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LEADERSHIP PERSONNEL 
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under the Republican Center for Spirituality and Enlightenment 
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Abstract. This article examines the socio-philosophical model of the moral image of leadership personnel in the 
context of contemporary society. Leadership is interpreted not merely as a set of managerial and organizational 
competencies, but as a social phenomenon grounded in moral responsibility, ethical norms, and public trust. 
Particular attention is paid to the impact of digital transformation and technologically mediated governance on 
the moral image of leaders. The study argues that the moral image of leadership personnel is not simply a collection 
of individual moral traits, but a complex model formed through the interaction of social consciousness, 
institutional structures, and technological factors. 

Keywords: leadership personnel, moral image, social philosophy, public trust, moral responsibility, digital 
governance, technological environment. 

RAHBAR KADRLAR MA’NAVIY QIYOFASINING IJTIMOIY-FALSAFIY MODELI 

Oripov Shuxratjon Orip о‘g‘li 
Respublika Ma’naviyat va ma’rifat markazi huzuridagi  
Ijtimoiy-ma’naviy tadqiqotlar instituti  
mustaqil tadqiqotchisi 

Annotatsiya. Mazkur maqolada rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining ijtimoiy-falsafiy modeli zamonaviy jamiyat 
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Kirish. Zamonaviy jamiyatda boshqaruv tizimlarining murakkablashuvi, raqamli 

texnologiyalarning jadal rivoji hamda ijtimoiy munosabatlarning koʻp qirrali tus olishi rahbar 

kadrlar shaxsiga qoʻyiladigan talablarni tubdan oʻzgartirmoqda. Bugungi kunda rahbarlik faqat 

tashkiliy-maʼmuriy vakolatlar yoki boshqaruv texnologiyalarini egallash bilan cheklanmay, 

balki jamiyatda maʼnaviy meʼyorlarni shakllantirish, ijtimoiy ishonchni mustahkamlash va 

axloqiy masʼuliyatni oʻz zimmasiga olish qobiliyati bilan ham belgilanmoqda. Shu jihatdan 
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rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasi zamonaviy ijtimoiy-falsafiy tafakkurning muhim tadqiqot 

obyektiga aylanmoqda. 

Raqamli transformatsiya, sunʼiy intellekt, katta maʼlumotlar va platformaviy boshqaruv 

sharoitida rahbar faoliyati tobora texnologiyalar orqali vositalashib borayotgani, qarorlar 

qabul qilish jarayoni esa algoritmik mexanizmlar bilan uygʻunlashayotgani kuzatilmoqda. Bu 

holat rahbarning maʼnaviy qiyofasini faqat individual axloqiy fazilatlar majmui sifatida emas, 

balki ijtimoiy institutlar, kommunikativ jarayonlar va texnologik muhit oʻrtasidagi murakkab 

dialektik munosabat mahsuli sifatida talqin etishni talab qiladi. Natijada rahbarning halolligi, 

adolatliligi va masʼuliyati nafaqat shaxsiy niyatlar bilan, balki qarorlarning qanday asoslanishi, 

qanday muloqot qilinishi va jamiyat tomonidan qanday qabul qilinishi orqali namoyon boʻladi. 

Ijtimoiy-falsafiy nuqtai nazardan rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining modeli jamiyatda 

legitimlik, axloqiy barqarorlik va ijtimoiy adolatni taʼminlovchi muhim mexanizm sifatida 

namoyon boʻladi. Ayniqsa, texnologik boshqaruv sharoitida maʼnaviy qiyofa algoritmik 

samaradorlikni insoniy qadriyatlar bilan muvofiqlashtira olish, shaffoflik va javobgarlikni 

taʼminlash qobiliyati bilan belgilanadi. Shu bois, rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasini tahlil qilish 

zamonaviy jamiyatda hokimiyat, axloq va texnologiya oʻrtasidagi murakkab munosabatlarni 

anglash uchun muhim nazariy va amaliy ahamiyat kasb etadi. Mazkur maqolada rahbar kadrlar 

maʼnaviy qiyofasining ijtimoiy-falsafiy modeli zamonaviy maʼnaviy jarayonlar, institutsional 

muhit va texnologik omillar oʻzaro taʼsiri kontekstida tahlil qilinadi. Tadqiqot rahbarlikni faqat 

boshqaruv funksiyasi emas, balki jamiyatda maʼnaviy meʼyorlar ishlab chiqarilishi va ijtimoiy 

ishonchning qayta tiklanishida muhim rol oʻynovchi ijtimoiy hodisa sifatida talqin etishga 

qaratilgan. 

Adabiyotlarning tahlili va metodologiya. Zamonaviy ijtimoiy-falsafiy adabiyotlarda 

rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasini tahlil qilish muammosi milliy maʼnaviyatning globallashuv, 

axborotlashuv va texnologik modernizatsiya sharoitida kechayotgan murakkab 

transformatsiyalari bilan uzviy bogʻliq holda talqin qilinadi. Mazkur masala Oʻzbekistonda 

ijtimoiy falsafa yoʻnalishida himoya qilingan qator dissertatsion tadqiqotlarda milliy 

maʼnaviyat, axloqiy qadriyatlar, shaxs kamoloti va jamiyat taraqqiyoti kontekstida yoritilgan 

boʻlib, ular rahbarlik faoliyatining maʼnaviy asoslarini anglash uchun muhim nazariy manba 

hisoblanadi. N.R. Eshchanova globallashuv sharoitida milliy maʼnaviyat muammosini tahlil 

qilar ekan, “globallashuv jarayonlari milliy maʼnaviyatni zaiflashtiruvchi tashqi madaniy 

bosimlarni kuchaytiradi” [1] deb taʼkidlaydi. Ushbu yondashuv rahbar kadrlar maʼnaviy 

qiyofasini milliy maʼnaviy xavfsizlikni taʼminlovchi ijtimoiy subyekt sifatida talqin etish 

imkonini beradi. Biroq ilmiy-tanqidiy nuqtai nazardan qaralganda, muallif globallashuvning 

texnologik mexanizmlarini (raqamli platformalar, axborot algoritmlari) maʼnaviy 

jarayonlarning faol omili sifatida yetarli darajada ochib bermaydi. Bu esa rahbar maʼnaviy 

qiyofasining aynan texnologiyalar orqali vositalashgan shakllarini chuqurroq tahlil qilish 

zaruratini koʻrsatadi. N.B. Aminova mustaqil Oʻzbekiston ijtimoiy taraqqiyotida maʼnaviyat 

masalasini koʻrib chiqib, “ijtimoiy islohotlarning muvaffaqiyati rahbar subyektlarning maʼnaviy 

masʼuliyati va axloqiy pozitsiyasiga bogʻliq” [2] degan xulosani ilgari suradi. Ushbu fikr rahbar 

kadrlar maʼnaviy qiyofasini jamiyat taraqqiyotining axloqiy kafolati sifatida talqin qilish 

imkonini beradi. Shu bilan birga, tadqiqotda raqamli boshqaruv va texnologik institutlarning 

maʼnaviy ongga taʼsiri mustaqil tahlil darajasiga koʻtarilmagan boʻlib, bu zamonaviy sharoitda 

ushbu yondashuvning metodologik cheklanganligini koʻrsatadi. 
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K.Gʻ. Kamolova yuksak maʼnaviyat va imon masalasini tahlil qilib, “yuksak maʼnaviyat 

shaxsning ichki eʼtiqodi va axloqiy barqarorligida namoyon boʻladi” [3] deya qayd etadi. Ushbu 

yondashuv rahbar maʼnaviy qiyofasining ichki, subyektiv asoslarini ochib beradi. Biroq 

texnologiyalar orqali vositalashgan boshqaruv sharoitida rahbar maʼnaviy qiyofasi faqat ichki 

eʼtiqod bilan emas, balki qarorlarning shaffofligi, axborot masʼuliyati va jamoatchilik oldida 

asoslanishi bilan ham belgilanadi. Bu jihat muallif tadqiqotida yetarlicha yoritilmagan.  

I.A. Suvanov shaxs maʼnaviyatini yuksaltirishda milliy gʻoya va oʻzlikni anglash masalasiga 

eʼtibor qaratib, “milliy oʻzlikni anglash shaxs maʼnaviy barkamolligining muhim sharti 

hisoblanadi” [4] deb taʼkidlaydi. Ushbu fikr rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining milliy 

identitet bilan uzviy bogʻliqligini koʻrsatadi. Ammo raqamli kommunikatsiyalar sharoitida 

milliy gʻoya koʻpincha virtual makon va media diskurslar orqali shakllanayotganini inobatga 

olsak, muallif yondashuvi texnologik vositalanish masalasini yetarli darajada qamrab olmagan.  

Z.S. Aripova “axloqiy kamolot milliy va umuminsoniy qadriyatlarning dialektik 

uygʻunligi orqali shakllanadi” [5] deya. Ushbu yondashuv rahbar maʼnaviy qiyofasini milliy va 

global axloqiy mezonlar kesishmasida baholash zarurligini koʻrsatadi. Biroq texnologiyalar 

ushbu uygʻunlikni baʼzan buzuvchi omil sifatida ham namoyon boʻlishi mumkinligi masalasi 

tadqiqotda yetarli darajada tahlil qilinmagan. G.N. Eshanova diniy qadriyatlar va sanʼat 

integratsiyasini tahlil qilib, “ramziy va estetik vositalar shaxs maʼnaviy ongining shakllanishida 

muhim rol oʻynaydi” [6] deb yozadi. Bu yondashuv rahbar maʼnaviy qiyofasining ramziy va 

imidjiy jihatlarini tushunishda muhimdir. Shu bilan birga, raqamli muhitda ramz va obrazlar 

tezkor manipulyatsiya vositasiga aylanishi mumkinligi muallif tomonidan yetarlicha hisobga 

olinmagan. Z.K. Ahmedova milliy musiqa madaniyatining tarbiyaviy ahamiyatini asoslab, 

“madaniy meros yoshlar maʼnaviyatini shakllantirishda kuchli ijtimoiy taʼsir vositasidir” [7] 

deya qayd etadi. Ushbu yondashuv rahbar maʼnaviy qiyofasining madaniy asoslarini anglash 

uchun muhim boʻlsa-da, bugungi kunda madaniy taʼsirning katta qismi raqamli platformalar 

orqali amalga oshayotgani muallif tadqiqotida yetarli darajada yoritilmagan. T.Q. Kamilova 

mustaqillik sharoitida jamiyat maʼnaviyati rivojini tahlil qilib, “jamiyat maʼnaviy qiyofasi 

rahbarlik institutining faoliyati bilan chambarchas bogʻliq” [8] degan xulosaga keladi. Ushbu 

fikr rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasini ijtimoiy transformatsiyalarning muhim omili sifatida 

koʻrsatadi. Biroq tadqiqot davrida texnologiyalar yetakchi omil boʻlmaganligi sababli, ushbu 

yondashuv bugungi raqamli jamiyat sharoitida qayta nazariy asoslashni talab etadi. 

Mazkur tadqiqotlar bilan uygʻun holda Q.N. Nazarovning “Umuminsoniy qadriyatlar va 

maʼnaviy kamolot” asari rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining nazariy-aksiologik asoslarini 

tushunishda muhim oʻrin tutadi. Muallif “maʼnaviy kamolot jamiyat oldidagi axloqiy 

masʼuliyatni anglash bilan belgilanadi” [9] deya taʼkidlaydi. Ushbu yondashuv rahbar maʼnaviy 

qiyofasini shaxsiy eʼtiqod emas, balki ijtimoiy javobgarlik mezoni orqali baholash imkonini 

beradi. Shu bilan birga, texnologiyalar masʼuliyatni koʻpincha “tizim” va “algoritm”ga 

yuklayotgan bir sharoitda, Nazarov konsepsiyasi rahbar shaxsining axloqiy javobgarligini 

saqlab qolish muammosini yanada chuqurroq rivojlantirish zaruratini koʻrsatadi. Umuman 

olganda, koʻrib chiqilgan adabiyotlar milliy maʼnaviyat va shaxs kamoloti masalalarini chuqur 

yoritgan boʻlsa-da, rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining texnologiyalar bilan vositalashgan 

ijtimoiy-falsafiy modeli hali toʻliq konseptual darajada ishlab chiqilmagan. Shu bois, mazkur 

ilmiy meros zamonaviy raqamli jamiyat sharoitida rahbar maʼnaviy qiyofasini maʼnaviy 
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jarayonlar, institutsional muhit va texnologik omillar oʻrtasidagi murakkab dialektik birlik 

sifatida qayta talqin qilish uchun muhim nazariy asos boʻlib xizmat qiladi. 

Mazkur tadqiqot rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining ijtimoiy-falsafiy modelini ilmiy 

asosda ochib berishga qaratilgan boʻlib, unda maʼnaviy jarayonlar va texnologiyalar oʻzaro 

uzviy bogʻliq, dinamik va tizimli hodisa sifatida talqin etiladi. Tadqiqot metodologiyasi 

kompleks va integrativ yondashuvga asoslanib, ijtimoiy voqelikda kechayotgan maʼnaviy 

transformatsiyalarni rahbar shaxs faoliyati, boshqaruv madaniyati va ijtimoiy masʼuliyat bilan 

dialektik birlikda tahlil qilishni koʻzda tutadi. Tadqiqot jarayonida maʼnaviy qiyofa statik holat 

sifatida emas, balki zamon talablari, ijtimoiy ehtiyojlar, boshqaruv texnologiyalari va 

kommunikativ muhit taʼsirida uzluksiz takomillashib boruvchi jarayon sifatida oʻrganiladi. 

Metodologik jihatdan tizimli tahlil rahbar shaxs maʼnaviyatini qadriyatlar, axloqiy meʼyorlar, 

ijtimoiy masʼuliyat va innovatsion boshqaruv texnologiyalari majmuasi sifatida koʻrib chiqish 

imkonini beradi, funksional yondashuv esa ushbu maʼnaviy qiyofaning boshqaruv 

samaradorligi, ijtimoiy ishonch va institutsional barqarorlikdagi rolini aniqlashga xizmat qiladi. 

Tadqiqotda ijtimoiy-falsafiy refleksiya orqali maʼnaviy jarayonlarning ichki mantiqi, ularning 

boshqaruv amaliyotida texnologiyalashuvi va normativlashuvi tahlil qilinib, rahbar shaxsning 

maʼnaviy qiyofasi ijtimoiy tizimning barqaror ishlashini taʼminlovchi muhim omil sifatida 

asoslanadi. Shu bilan birga, komparativ va strukturaviy yondashuvlar rahbarlik faoliyatida 

maʼnaviy texnologiyalarning turli shakl va mexanizmlarini aniqlash, ularning ijtimoiy muhitga 

moslashuvchanligini baholash imkonini beradi. Tadqiqot metodologiyasining ilmiy-ijodiy 

mohiyati shundan iboratki, unda maʼnaviy qiyofa individual fazilatlar yigʻindisi sifatida emas, 

balki ijtimoiy ong, boshqaruv madaniyati va texnologik tafakkur uygʻunligida shakllanadigan 

murakkab ijtimoiy hodisa sifatida talqin etiladi, bu esa rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining 

yaxlit, zamonaviy va amaliy ahamiyatga ega modelini ishlab chiqishga metodologik zamin 

yaratadi. 

Muhokama va natijalar. Rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining ijtimoiy-falsafiy modeli 

zamonaviy jamiyatda chuqur transformatsiyaga uchrayotgan maʼnaviy jarayonlar va 

texnologik muhit bilan uzviy aloqada shakllanadi. Bugungi davrda rahbarlik endilikda faqat 

iyerarxik hokimiyat yoki boshqaruv kompetensiyalari bilan cheklanmay, balki axloqiy 

masʼuliyat, maʼnaviy legitimlik va texnologik vositalar orqali vositalashtirilgan ijtimoiy taʼsirni 

oʻz ichiga olgan murakkab fenomen sifatida namoyon boʻlmoqda. Shu bois rahbar kadrlar 

maʼnaviy qiyofasi shaxsiy fazilatlar yigʻindisi emas, balki ijtimoiy ong, institutsional tartib va 

raqamli madaniyat oʻrtasidagi dialektik munosabat mahsuli sifatida qaraladi. P. Bourdieu 

rahbarlik va maʼnaviy qiyofani “ramziy kapital” tushunchasi orqali tahlil qilib, “hokimiyat 

nafaqat iqtisodiy yoki siyosiy resurslarga, balki jamiyat tomonidan tan olinadigan axloqiy va 

ramziy ustunlikka tayangan holda mavjud boʻladi” deya taʼkidlaydi [10]. Ushbu yondashuv 

rahbar maʼnaviy qiyofasining ijtimoiy-falsafiy modelida ramziy legitimlikning hal qiluvchi 

rolini koʻrsatadi. Raqamli texnologiyalar sharoitida ramziy kapital ijtimoiy tarmoqlar, ommaviy 

axborot vositalari va raqamli platformalar orqali tezkor shakllanadi, biroq aynan shu tezkorlik 

rahbar maʼnaviy qiyofasining yuzaki va imitatsion tus olish xavfini ham kuchaytiradi. Shu 

sababli, maʼnaviy qiyofa ramziy tan olinishi bilan emas, balki real axloqiy amaliyotlar bilan 

mustahkamlanishi lozim. 

Maʼnaviy qiyofa va mehnat etikasi munosabatini R. Sennett zamonaviy kapitalizm 

sharoitida tanqidiy tahlil qilib, “moslashuvchanlik va tezkorlik qadriyatlari barqaror axloqiy 
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xarakter shakllanishiga toʻsqinlik qiladi” deya yozadi [11]. Bu fikr rahbar kadrlar maʼnaviy 

qiyofasining texnologik muhitda duch kelayotgan asosiy muammosini ochib beradi: raqamli 

boshqaruv tezkor natijani talab qilarkan, rahbarning maʼnaviy qiyofasi uzoq muddatli 

masʼuliyat va vijdoniy izchillikdan voz kechish xavfi bilan yuzlashadi. Shu bois, ijtimoiy-falsafiy 

model rahbarning texnologik moslashuvchanligini emas, balki axloqiy barqarorligini markaziy 

mezon sifatida belgilashi zarur. Axloq va hokimiyat oʻrtasidagi munosabatni M. Valzer adolat va 

jamoat axloqi konsepsiyasi orqali yoritib, “hokimiyat faqat qonuniylik bilan emas, balki axloqiy 

chegaralar bilan ham cheklanadi” deya taʼkidlaydi [12]. Walzer qarashlari rahbar maʼnaviy 

qiyofasining ijtimoiy-falsafiy modelida “cheklangan hokimiyat” gʻoyasini mustahkamlaydi. 

Texnologiyalar boshqaruv imkoniyatlarini kengaytirgan sari, rahbarning maʼnaviy qiyofasi 

aynan oʻz vakolatlarini qayerda toʻxtatishni bilish, nazorat va erkinlik oʻrtasida axloqiy 

muvozanatni saqlash qobiliyati bilan namoyon boʻladi. Texnologik madaniyat va maʼnaviy ong 

oʻrtasidagi ziddiyatni N. Postman kommunikativ falsafa doirasida tahlil qilib, “texnologiya 

nafaqat vosita, balki madaniyatning mazmunini belgilovchi omilga aylanadi” deya qayd etadi 

[13]. Ushbu tezis rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining modelida texnologiyaga neytral 

munosabat mumkin emasligini koʻrsatadi. Agar rahbar texnologiyani faqat samaradorlik 

manbai sifatida koʻrsa, maʼnaviy qiyofa instrumental ratsionallikka boʻysunadi; aksincha, 

texnologiya madaniy va axloqiy oqibatlar nuqtai nazaridan baholansa, rahbar maʼnaviy qiyofasi 

jamiyatda maʼnaviy yoʻnaltiruvchi kuchga aylanadi. 

Rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining ijtimoiy-falsafiy modeli zamonaviy jamiyatda 

kechayotgan maʼnaviy jarayonlar va texnologik modernizatsiya fonida yangi mazmun kasb 

etmoqda. Bunday model rahbarlikni faqat boshqaruv texnikasi yoki institutlar faoliyatini 

muvofiqlashtirish mexanizmi sifatida emas, balki jamiyatning maʼnaviy yoʻnalishini belgilovchi, 

axloqiy normalar va texnologik imkoniyatlar oʻrtasidagi murakkab muvozanatni taʼminlovchi 

ijtimoiy hodisa sifatida talqin etadi. Ayniqsa, raqamli boshqaruv, sunʼiy intellekt asosidagi 

qarorlar va axborot oqimlarining keskin tezlashuvi rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasini 

sinovdan oʻtkazuvchi asosiy omilga aylanmoqda. Shu bois, rahbarning maʼnaviy qiyofasi 

endilikda shaxsiy fazilatlar majmui emas, balki ijtimoiy ong, texnologik muhit va axloqiy 

masʼuliyatning uzviy birligi sifatida namoyon boʻladi. H. Bergson ijtimoiy axloq va rahbarlik 

masalasini “ochiq” va “yopiq” jamiyatlar konsepsiyasi orqali yoritib, “axloqiy yetakchilik 

jamiyatni mexanik intizomdan ijodiy hamjihatlikka olib chiqadi” deb taʼkidlaydi [14]. Ushbu fikr 

rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining ijtimoiy-falsafiy modelida ijodkorlik va maʼnaviy ilhom 

omilini muhim mezon sifatida koʻrsatadi. Texnologiyalar hukmron boʻlayotgan sharoitda 

rahbarlik koʻpincha algoritmik intizomga tayanadi, biroq Bergson yondashuvi rahbar maʼnaviy 

qiyofasi texnik mexanizmlarni ijodiy va insonparvar maqsadlarga yoʻnaltira olishi bilan 

belgilanishini asoslaydi. 

Ijtimoiy ong va hokimiyat munosabatini E. Giddens refleksiv modernlik nazariyasi orqali 

tahlil qilib, “zamonaviy jamiyatda rahbarlik doimiy refleksiya va oʻz-oʻzini qayta baholashni 

talab etadi” deya qayd etadi [15]. Bu yondashuv rahbar maʼnaviy qiyofasining texnologik 

muhitda statik emas, balki doimiy yangilanib boruvchi axloqiy pozitsiya ekanini koʻrsatadi. 

Raqamli texnologiyalar qarorlarni tezlashtirgan sari, rahbarning maʼnaviy qiyofasi aynan 

refleksivlik, yaʼni qarorlarning ijtimoiy va maʼnaviy oqibatlarini anglab, ularni qayta koʻrib 

chiqish qobiliyati bilan namoyon boʻladi. 
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Maʼnaviy qiyofa va hokimiyat legitimligi masalasini P. Rikyor hermenevtik falsafa 

doirasida tahlil qilib, “hokimiyat faqat majburiyat emas, balki ishonchga asoslangan axloqiy 

kelishuvdir” deb yozadi [16]. Rikyorning ushbu qarashi rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining 

modelida ishonchni markaziy kategoriya sifatida belgilaydi. Texnologiyalar sharoitida ishonch 

koʻpincha reytinglar va koʻrsatkichlar bilan oʻlchanadi, biroq maʼnaviy qiyofa real adolat, 

halollik va masʼuliyat orqali shakllanadi. Shu nuqtai nazardan, rahbarning maʼnaviy qiyofasi 

texnologik shaffoflikni axloqiy mazmun bilan toʻldira olish darajasi bilan baholanadi. Axloqiy 

hokimiyat va ijtimoiy masʼuliyat masalasini I. Berlin erkinlik konsepsiyasi orqali yoritib, 

“hokimiyatning eng xavfli shakli — u axloqiy cheklovlarsiz amalga oshirilganda yuzaga keladi” 

deya taʼkidlaydi [17]. Ushbu fikr rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining ijtimoiy-falsafiy 

modelida oʻzini cheklash va masʼuliyatni anglash muhimligini koʻrsatadi. Texnologik 

imkoniyatlar rahbarning taʼsir doirasini kengaytirar ekan, uning maʼnaviy qiyofasi aynan shu 

imkoniyatlardan foydalanishda axloqiy chegaralarni saqlay bilish qobiliyati bilan belgilanadi. 

Zamonaviy texnologik madaniyat sharoitida rahbarlik va axloq munosabatini S. Zuboff 

“nazorat kapitalizmi” tushunchasi orqali tanqidiy tahlil qilib, “raqamli nazorat mexanizmlari 

axloqiy masʼuliyatni yashirish xavfini tugʻdiradi” deya qayd etadi [18]. Bu qarash rahbar kadrlar 

maʼnaviy qiyofasining yangi sinovini koʻrsatadi: rahbar texnologiyalar yordamida jamiyatni 

nazorat qilish emas, balki fuqarolarning huquqlari, shaʼni va erkinligini himoya qilishni ustuvor 

maqsad sifatida belgilashi lozim. Aks holda, texnologik boshqaruv maʼnaviy qiyofani 

kuchaytirish oʻrniga, uni yemiruvchi omilga aylanadi. Rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining 

ijtimoiy-falsafiy modeli zamonaviy jamiyatda kechayotgan chuqur maʼnaviy transformatsiyalar 

va texnologik sivilizatsiyaning institutsional taʼsiri fonida yanada murakkablashib borayotgan 

nazariy konstruksiya sifatida namoyon boʻladi. Ushbu model rahbarlikni faqat funksional 

boshqaruv yoki strategik rejalashtirish bilan bogʻlab qoʻymasdan, balki uni jamiyatda maʼnaviy 

me’yorlar ishlab chiqarilishi, axloqiy legitimlik mustahkamlanishi va texnologik kuchning 

insonparvar yoʻnaltirilishi bilan uzviy bogʻliq ijtimoiy jarayon sifatida talqin etadi. Ayniqsa, 

raqamli platformalar, sunʼiy intellekt va algoritmik boshqaruv vositalari rahbar shaxsining 

maʼnaviy qiyofasini endilikda bevosita “koʻrinadigan”, tekshiriladigan va ommaviy 

baholanadigan holatga olib chiqmoqda. Shu bois, rahbar maʼnaviy qiyofasi shaxsiy axloqiy 

eʼtiqodlar majmui emas, balki ijtimoiy ishonch, texnologik masʼuliyat va normativ ongning 

dialektik uygʻunligi sifatida shakllanadi. 

A. Etzioni kommunitarizm doirasida rahbarlik va axloqiy masʼuliyat munosabatini tahlil 

qilib, “jamiyat barqarorligi individual manfaatlar emas, balki umumiy axloqiy majburiyatlar 

asosida taʼminlanadi” deya taʼkidlaydi [19]. Ushbu yondashuv rahbar kadrlar maʼnaviy 

qiyofasining ijtimoiy-falsafiy modelida “umumiy manfaat” kategoriyasini markazga olib 

chiqadi. Texnologiyalar yordamida boshqaruv samaradorligi oshar ekan, rahbarning maʼnaviy 

qiyofasi aynan shu umumiy manfaatni algoritmik optimallashtirishdan ustun qoʻya olish 

qobiliyati bilan baholanadi. Aks holda, raqamli vositalar jamiyatni birlashtirish oʻrniga, 

manfaatlar parokandaligini chuqurlashtirishi mumkin. 

Maʼnaviy qiyofa va boshqaruv ratsionalligi oʻrtasidagi ziddiyatni J. Habermasning kech 

davr asarlarida rivojlangan “hayot olami” tushunchasi orqali koʻrish mumkin. U “tizim mantiqi 

hayot olamini kolonizatsiya qilgan sari, axloqiy muloqot siqib chiqariladi” deya ogohlantiradi 

[20]. Bu fikr rahbar maʼnaviy qiyofasining texnologik muhitda duch kelayotgan asosiy xavfini 

ochib beradi: boshqaruv tizimlari va raqamli indikatorlar muloqot va axloqiy asoslashni 
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cheklab qoʻyishi mumkin. Shu sababli, ijtimoiy-falsafiy model rahbarning maʼnaviy qiyofasini 

texnologik ratsionallikni kommunikativ adolat bilan muvozanatlashtira olishi bilan belgilaydi. 

Zamonaviy etik tafakkurda A. Xonneth ijtimoiy tan olinishi nazariyasini ilgari surib, “insoniy 

qadr-qimmat jamiyatda tan olinmas ekan, hech qanday institut barqaror boʻla olmaydi” deya 

taʼkidlaydi [21]. Ushbu yondashuv rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining modelida tan olinishi 

lozim boʻlgan axloqiy mezonlarni koʻrsatadi. Raqamli boshqaruv sharoitida tan olinishi 

koʻpincha reytinglar va statistik koʻrsatkichlar bilan ifodalanadi, biroq maʼnaviy qiyofa real 

hurmat, adolatli munosabat va ijtimoiy qadrni mustahkamlash orqali shakllanadi. Shu jihatdan, 

rahbarning maʼnaviy qiyofasi texnologiyalar orqali ishlab chiqarilayotgan “koʻrinish” emas, 

balki tan olinadigan axloqiy amaliyotlar yigʻindisi sifatida namoyon boʻladi. Texnologik kuch va 

axloqiy cheklovlar munosabatini G. Anders tanqidiy falsafa doirasida yoritib, “inson oʻz texnik 

imkoniyatlaridan axloqiy jihatdan ortda qolmoqda” deya qayd etadi [22]. Bu tezis rahbar 

kadrlar maʼnaviy qiyofasining zamonaviy sinovini aniq ifodalaydi: rahbar texnologik 

imkoniyatlardan foydalanish tezligiga mos ravishda axloqiy masʼuliyatni ham rivojlantira 

olmasa, maʼnaviy qiyofa ichki boʻshliqqa aylanadi. Shu sababli, ijtimoiy-falsafiy model 

rahbarning maʼnaviy qiyofasini “texnik imkon” va “axloqiy pishganlik” oʻrtasidagi muvozanat 

orqali baholaydi. 

Xulosa. Tadqiqot natijalari shuni koʻrsatadiki, rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasi 

zamonaviy jamiyatda alohida shaxsiy fazilatlar majmui sifatida emas, balki ijtimoiy ishonch, 

institutsional masʼuliyat va texnologik muhit bilan uzviy bogʻliq murakkab ijtimoiy hodisa 

sifatida namoyon boʻlmoqda. Raqamli transformatsiya, sunʼiy intellekt va algoritmik boshqaruv 

sharoitida rahbarning maʼnaviy qiyofasi faqat ichki axloqiy eʼtiqod bilan cheklanib qolmay, 

balki qarorlarning shaffofligi, axborot bilan ishlash madaniyati, jamoatchilik oldidagi 

javobgarlik va ijtimoiy adolatni taʼminlash qobiliyati orqali baholanadi. 

Tahlillar shuni koʻrsatdiki, texnologiyalar rahbarlik faoliyatini yengillashtirishi va 

samaradorlikni oshirishi mumkin, biroq ular oʻz-oʻzidan maʼnaviylikni kafolatlamaydi. 

Aksincha, agar texnologik qarorlar axloqiy meʼyorlar va ijtimoiy masʼuliyat bilan 

uygʻunlashtirilmasa, rahbar maʼnaviy qiyofasi instrumental va formal tus olib, ijtimoiy 

ishonchning susayishiga olib kelishi mumkin. Shu bois, rahbar kadrlar maʼnaviy qiyofasining 

ijtimoiy-falsafiy modeli jamiyatda axloqiy barqarorlikni taʼminlash, texnologik qudratni 

insonparvar maqsadlarga yoʻnaltirish va ijtimoiy adolatni mustahkamlashda muhim nazariy 

hamda amaliy ahamiyat kasb etadi. 

Mazkur model rahbarlikni faqat boshqaruv funksiyasi emas, balki jamiyatda maʼnaviy 

meʼyorlar ishlab chiqarilishi, ijtimoiy rozilik va ishonchni shakllantirish jarayoni sifatida talqin 

etishga imkon beradi. Natijada rahbar kadrlarning maʼnaviy qiyofasi jamiyat taraqqiyotining 

muhim omiliga aylanib, uzoq muddatli barqaror rivojlanish uchun zarur shart sifatida namoyon 

boʻladi. 
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